
 
 
 

 

Soubor vysvětlení 
zadávací dokumentace 

č. 2 
 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky  
na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

s názvem 
 

Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně 
vzdělávání v oboru IT 

 

Zadavatel: 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace  

Purkyňova 2832/97, 612 00 Brno  
IČ 155 30 213 

 



Stránka 2 z 4 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
Ve výkazu výměr jsou následující položky: 
97 766-04 D+M dveří vnitřních včetně kování 800*1970 mm kus 5,00000 
98 766-05 D+M dveří vnitřních včetně kování 800*1970 mm 

protipožárních 
kus 2,00000 

99 766-06 D+M dveří vnitřních včetně kování 600*1970 mm kus 1,00000 
 
Kde se tyto dveře nachází? Jaká je jejich specifikace? V projektové dokumentaci o nich není 
zmínka (ani v půdoryse a ani ve výpisu truhlářských prvků). Žádáme o vysvětlení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
Zadavatel uvádí, že položky č. 97, 98 a 99 byly odstraněny. Upravená dílčí část výkazu výměr je 
přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
Ve výkazu výměr je následující položka: 
79 762-02 D+M nosné konstrukce sendvič. dřevěné obvod.stěny m2 546,43200 

  nad stávajícím atikovým panelem :    
  4,2*(48,94*2+17,14+0,3*2)  485,60400 
  nové stěny na střeše :    
  4,8*17,14  82,27200 
  mezistřešní atika :    
  1,2*17,14  20,56800 
  odpočet prosklené stěny v aule :    
  -24,04*2,8  -67,31200 
  stěna spojovacího krčku :    
  5,06*2,5*2  25,30000 

Žádáme o vysvětlení, čeho se tato položka týká. Nosná konstrukce pro opláštění z panelů je 
ocelová a je obsažena v jiné položce. Žádáme o vysvětlení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
Zadavatel uvádí, že u této položky se jedná o dřevěnou konstrukci atik (W01a). Zadavatel uvádí, 
že výměra byla přepočítána a upravena v souladu s PD. 
Upravená dílčí část výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
 
Ve výkazu výměr je následující položka: 
80 762431000U02 D+M systémové masiv. lepené dřev. desky tl.84 mm, 

včetně těsnění pásky 
m2 641,80000 

  vnitřní atika :    
  1*(48,94*2+17,14*2+0,3*2)  132,76000 
  obvodová stěna :    
  nad stávajícím atikovým panelem :    
  4,2*(48,94*2+17,14+0,3*2)  485,60400 
  nové stěny na střeše :    
  4,8*17,14  82,27200 
  mezistřešní atika :    
  1,2*17,14  20,56800 



Stránka 3 z 4 
 

  odpočet výplní otvorů :    
  -165,04  -165,04000 
  ostění nadpraží parapet :    
  0,2*(1,1*2+2,1*2)*31  39,68000 
  0,2*(2,4*2+2,1*2)  1,80000 
  0,2*(0,9*2+2,1*2)*2  2,40000 
  0,2*(24,04*2+2,8*2)  10,73600 
  0,2*(1,1*2+2,5*2)*2  2,88000 
  0,2*(2+2*2)  1,20000 
  0,2*(3+2,6*2)  1,64000 
  stěna spojovacího krčku :    
  5,06*2,5*2  25,30000 

 
 
Dle našich propočtů a dle propočtů dodavatelů panelů je stanovené množství řádně odlišné, 
pohybuje se cca 360 m2. 
Žádáme o vyjasnění výměry. 
 
Ve výše uvedeném výpočtu je uvažováno s ostěním, nadpražím a parapetem šířky 0,2m. 
V řezech toto ostění z panelů není zakresleno, dle dodavatele se nejedná o systémové řešení pro 
kotvení oken do těchto panelů. 
Prosíme o vysvětlení navrženého systému kotvení oken. 
 
Ve výše uvedené položce je uvažováno s tl. panelů 84mm, přičemž ve skladbách konstrukcí a dle 
informací od výrobce se panely vyrábí v tloušťce 81 mm. Prosíme o vyjasnění rozporu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
Zadavatel uvádí, že popis a výměru položky č. 80 opravil v rámci Souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1. Přesná specifikace dřevěných panelů je uvedena ve standardech v dokumentu 
s názvem „ST-22-SKLADBY KONSTRUKCÍ.pdf“, který je součástí přílohy zadávací dokumentace č. 
5 Projektová dokumentace 1.  
Zadavatel k položce dále uvádí, že vnitřní špalety budou SDK, nikoli z panelů. Kotvení oken je 
standardní připojovací spárou PUR, oboustrannými těsnícími páskami s butylem a vruty přes 
okenní rámy po obvodě, rámy jsou zalícované s obvod. dřev. panely ve vynechaných otvorech. 
Vnější špalety jsou v rámci KZS Etics, vnitřní jsou v rámci SDK předstěny. 
Upravená dílčí část výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Vzhledem k úpravám provedeným v příloze č. 2 zadávací dokumentace – výkaz výměr, 
došlo ke změně celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky na částku 
25 751 081,65 Kč bez DPH. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Výkaz výměr ve znění SVZD č. 2 
 
Dodavatelé v rámci své nabídky předloží přílohu č. 1 - Výkazy výměr ve znění SVZD č. 2. V 
případě, že dodavatel nepředloží výkaz výměr ve znění souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek dle § 99 zákona, 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek přiměřeně povaze vysvětlení zadávací 



Stránka 4 z 4 
 

dokumentace do 3. 9. 2019 do 10:00 hod. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na 
provedenou změnu. 
 
V Brně, dne 16. 8. 2019 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 


		2019-08-16T09:43:59+0200
	Ing. Petr Kolář




